COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE TLAXCAL
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2024 y del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(cifras en pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Dept . Detenoro y

Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

PASIVO
Pasivo Circulante

56,284 226 95,172.401|Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,269 944 1,080,926|Documentos por Pagar a Corto Plazo
7.000 7.000(Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0] 0|Titulos y Valores a Corto Plazo
5867 518 5867 518|Pasivos Difendos a Corto Plazo
0] 0fFondcs y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
0| 0|Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
63,428,688 102,127,845
Total de Pasivos Circulantes
0] 0|Pasivo No Circulante
0 0|Cuentas por Pagar a Largo Plazo
152,023,180 152,023 180|Documentos por Pagar a Largo Plazo
97 495,599 97 495,599| Deuda Publica a Largo Plazo
89.180 89 180|Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0|Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo
0 0[Provisiones a Largo Plazo
0] 1]
0f 0| Total de Pasivos No Circulantes
249,607,959 249,607,959| Total del Pasivo
313,036,647 351,735,804| HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital

|Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patnmonio

|Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
|Resultados de Ejeraicios Anteriores

Revaluos
Reservas
de de
Exceso o en la de la

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetanos

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

27 952 649
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29,347,258

234,038,157
233,554.062
484 095

49,651,232
9,317,935
40,333,297

283,689,389

313,036,647

71,432,545
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6,039,391
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77,471,936

234,038,157
233,554,062
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0

40,225711
25490673
14735038
0
0
0

274,263,868

351,735,804

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los EStados Financieros y sus Notas son
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DR. JOSE ALONSO TRUJILLO DOMINGUEZ
DIRECTOR GENERAL

correctos y resp del emisor
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LIC. RENE SUAREZ SUAREZ
DIRECTOR ADMINI
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